การได้มาซึ่ง WHO Global Code นี้เป็นสิ่งที่ทุกๆ ฝ่ายที่เกี่ยวข้องสนใจและรอคอย เพราะมีการจัดทำมาเป็นเวลากว่าสามปีแล้ว อีกทั้ง Code นี้ เป็นฉบับที่สองของ WHO ภายในรอบสามสิบปี ฉบับแรกนั้นเป็น the International Code of Marketing of Breast-milk Substitutes หรือ Milk Code ซึ่งออกในปี พ.ศ. 2524 (ค.ศ. 1981)⁽⁸⁾

ความสำเร็จใน WHA 63: จริงหรือไม่

ดูเหมือนว่าทีมนักวิชาการไทยได้รับความสำเร็จในระดับหนึ่งในการทำงาน WHA 63 แต่ยังมีเรื่องราวอีกหลายประการที่ชวนให้ไตร่ตรองว่าความสำเร็จนั้นจริงหรือไม่ ในที่นี้ขอยกตัวอย่าง

สองเรื่อง ได้แก่เรื่อง Milk Code และวาระเรื่องการเลือก Director-General ของ WHO